4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АКЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

          01.09.2023                                                                                            № 51
с.Акчеево

Об утверждении плана работы Совета депутатов Акчеевского

 сельского поселения Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия на 2023 год

Руководствуясь Уставом Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района, Совет депутатов Акчеевского сельского поселения

р е ш и л:

1. Утвердить прилагаемый План работы Совета депутатов Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района на 2023 год.

Глава   Акчеевского

сельского поселения                                                                                  П.М. Ямщиков

Приложение № 1

                                                        к решению Совета депутатов

                                                                Акчеевского сельского поселения

                                                                             Ельниковского муниципального района

                                                   От 09.01.2023 г. № 51

ПЛАН

работы Совета депутатов Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района первого созыва на 2023 год.

	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный

за исполнение

(по согласованию)
	Срок исполнения

	1.
	Организация и проведение заседаний сессий утвержденного Регламента Совета депутатов
	Совета депутатов Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района
	не реже 1 раза в 3 месяца

	2.
	Об итогах работы Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района за 2022 год и об утверждении плана мероприятий Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района за 2023 год по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия
	Администрация Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района
	1 кв.

	3.
	Организация работы по подготовке проектов документов, обсуждению на заседаниях постоянных комиссий с привлечением заинтересованных лиц.
	Председатель Совета депутатов администрация Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района
	В соответствии с планом работы

	4.
	Заседание постоянных комиссий
	администрация Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района
	в течении года (по мере необходимости)

	5.
	Об итогах работы Совета депутатов Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района
	Председатель Совета депутатов
	1 кв.

	6.
	Об утверждении положения об организации работы с наказами избирателей на территории Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

	Глава сельского поселения
	2 кв.

	7.
	Мероприятия по проведению в соответствие с действующим федеральным законодательством Устава Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.

	администрация Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района
	в течение года

(по мере

необходимости)

	8
	Об исполнении бюджета Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия за 2021 год.

	Бухгалтер сельского поселения
	2 кв.

	9
	Об ограничениях, запретах и обязанностях в отношении лиц, замещающих муниципальные должности.
	Глава сельского поселения
	3 кв.

	10
	Участие во Всероссийском Дне приема граждан.
	депутаты
	12 декабря 2023 г

	11
	Отчет депутатов о работе перед избирателями
	депутаты
	декабрь 2023 г

	12
	Об утверждении бюджета Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год.

	бухгалтер сельского поселения.
	декабрь 2023 г

	13
	Прием граждан по личным вопросам.

	депутаты
	в течение года

	14
	Работа с обращениями граждан
	депутаты
	в течение года